东南大学

年度

机构

件号

盒号

页数

保管期限

30 年

 东南大学工会委员会文件

东大工会〔2018〕18 号

关于举办 2018 年

东南大学教职工羽毛球比赛的通知

各部门工会：

为丰富教职工业余生活，增强教职工体质，促进各部门

教职工之间的沟通交流，经校工会研究，定于 11 月上旬举办

校教职工羽毛球比赛，现将有关事宜通知如下:

一、主办单位：东南大学工会。

二、参加单位：各部门工会。

三、竞赛日期：2018 年 11 月 2、3 日（星期五下午、星

期六）。

四、竞赛地点：四牌楼校区体育馆。

—２—

五、竞赛项目：

1、团体：男单、男双、混双。

2、单项：男单、男双、女单。

六、运动员资格：

1、在职工会会员。

2、身体健康，经常参加体育锻炼者。

七、竞赛办法：

  1、执行国家体育总局最新审定的《羽毛球竞赛规则》（包

括有关修改规则的补充规定）。

2、团体比赛：比赛分两阶段进行，比赛出场顺序为：男

单、男双、混双，运动员不得兼项，每局抢 21 分，每球得分，

一局定胜负。

⑴第一阶段预赛采用小组（四个组）循环赛，每场必须

打满三盘，各小组取前 2 名进入第二阶段。

⑵第二阶段对阵表为：A1-D2、B1-C2；C1-B2、D1-A2。

前四名决赛采用三局两胜制, 每局 11 分、每球得分；第三局

首次获得 6 分时交换场地；在一局比赛中，当双方比分至 11

平时，领先得 2 分的一方胜该局；当双方比分至 14 平时，先

到 15 分的一方胜该局。一方胜两盘即完成比赛。

3、单项比赛：采用抽签定位淘汰制，每场比赛采用 21

分制（最高到 30 分），一局定胜负. 前四名决赛采用三局两胜

制, 每局 11 分、每球得分；第三局首次获得 6 分时交换场地；

—３—

在一局比赛中，当双方比分至 11 平时，领先得 2 分的一方胜

该局；当双方比分至 14 平时，先到 15 分的一方胜该局。

4、参赛队应在比赛前 15 分钟在记录台领取运动员比赛

出场名单，提前 5 分钟交给比赛所在场地的主裁判。

5、参赛队员在比赛开始 10 分钟未到者视为弃权。

6、临场比赛中运动员突发伤病允许有一次不超过 5 分钟

的治疗时间，如果超时或者因伤无法继续比赛，裁判有权判

决该局负。

7、每场比赛结束后，双方需签字确认成绩方可离场。

8、裁判长根据比赛进程随时调动场次、场地，请各参赛

单位及时关注比赛赛况。

八、录取名次及奖励办法：

团体录取前八名,单项比赛男单、女单，双打录取若干名

(名次最终设立根据报名团队和人数领队会决定）。

九、报名：

1、团体比赛：每单位团体可组成一个队，男子 4-5 人，

女子 1-2 人，领队 1 人。

2、单项比赛：每单位各单项比赛可报队员各 1—2 名（对）。

3、10 月 21 日（周五）前报名表一律用电子版发送到邮

件至办公系统 OA电子邮件张有谋处或 zym@seu.edu.cn报名。

十、其它：

1、定于 2018 年 10 月 26 日（周五）上午 8:30 在四牌楼

—４—

校区校友会堂三楼活动室召开领队会，请各参赛单位派员准

时参加。

2、未尽事宜，领队会研究决定。

附件：东南大学 2018 年教职工羽毛球比赛报名表

东南大学工会

                         2018 年 10 月 08 日

                              （主动公开）

—５—

附件

东南大学 2018 年教职工羽毛球比赛报名表

参赛单位：

领队：                       联系电话：

团体 姓名 一卡通号 备注

单项 姓名 一卡通号 手机

男

   男单 1

   男单 2

   男双 1

   男双 2

   单项 姓名 一卡通号 手机

女

   女单 1

   女单 2

填表说明：

—６—

1、 团体比赛：每单位团体可报队员男子 4-5人，女子 1-2人，领队 1人。

2、 单项比赛：每单位各单项比赛可报队员各 1—2 名（对），实际报名人数少于比赛

名额限制的，表格相应空格可不填。

抄送：各党工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、

委、办，团委

 东南大学工会                       2018 年 10 月 8 日印发

—７—